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ی  یاست جمهور ی انتخابات ر کمتر از 48 ساعت به اتمام فرایند برگزار
یکا باقی مانده است. با پایان زورآزمایی در صندوق‌های رأی،  2024 آمر
کنش‌های ‌دونالد ترامپ،‌ رئیس جمهور سابق و نامزد کنونی  چشم‌ها نگران وا

انتخاباتند؛ این چشم‌ها اما در هر صورت گریان خواهند شد. 
ی یا باخت در  با توجه به سابقه ترامپ، او در دو سناریوی موجود یعنی پیروز
گر به کاخ سفید راه یابد  انتخابات کشورش را به آشوب خواهد کشید. او ا
گر ببازد، اردو‌کشی  مخالفانش را با سوءاستفاده از قدرت قلع و قمع می‌کند و ا

خیابانی به راه خواهد انداخت؛ مگر آنکه سومین ترور جانش را بگیرد. 
‌جان بولتون‌، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا که این مسئولیت را در دولت 
ی اخراج شد، در روزهای  ترامپ برعهده داشت و سپس به دلیل اختلاف با و
اخیر طی مصاحبه‌ای با شبکه خبری سی‌ان‌ان در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا رئیس‌جمهور سابق آمریکا نتایج انتخابات ۲۰۲۴ را خواهد پذیرفت 
، گفته است: »فکر نکنم او نتیجه انتخابات را بپذیرد. ما باید آماده  یا خیر

چنین چیزی باشیم.«
یترز گزارش کرده بود، مقام‌های کارزار  ی رو چند روز پیش از این، خبرگزار
انتخاباتی کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور و نامزد حزب دموکرات به این 
کنش سریع در برابر ادعای  ی وا رسانه گفته‌اند که این حزب در حال آماده‌ساز
ی زودهنگام است. بر اساس این گزارش طرح حزب  ترامپ در خصوص پیروز
دموکرات مبتنی بر پر کردن سریع شبکه‌های اجتماعی و برنامه‌های رادیویی 
و تلویزیونی با درخواست برای آرامش و دعوت به صبر تا اتمام فرایند شمارش 
یرا اعضای حزب نگرانند ترامپ همانند دوره قبلی انتخابات  آرا است، ز

ی زودهنگام در انتخابات شود.  مدعی پیروز
مشکل اما تنها در باخت ترامپ محدود نمی‌شود. پیروزی او همانند باختش یا 
، هراس‌انگیز است. علاوه بر پیش‌بینی‌ها در خصوص انتقام‌گیری  بلکه بیشتر
او از مخالفانش در صورت راهیابی به کاخ سفید، او خود نیز این تمایل را 
پنهان نکرده است. سه ماه قبل ترامپ در حسابش در یکی از شبکه‌های 

ی، به طور مستقیم مخالفانش را تهدید کرد.  مجاز
گر پیروز شود افرادی  طبق گزارش ‌آسوشیتدپرس‌، ترامپ در این باره نوشته بود ا
ی« هستند تا »حد امکان« تحت پیگرد  ی درحال »فریبکار را که به زعم و
قانونی قرار خواهد داد که شامل مجازات‌های »حبس طولانی‌مدت« می‌شود. 
ی همان تاش رقبا برای رأی  یکا از فریبکار منظور رئیس‌جمهور سابق آمر
کثری و تا حد امکان  ی است. از سوی دیگر صحبت از تلاش حدا نیاوردن و
برای پیگرد قانونی و اعمال حبس‌های طولانی‌مدت، نشان‌دهنده جدیت و 
شدت انتقام‌جویی آتی نامزد جمهوری‌خواهان در صورت سوار شدن بر مرکب 
قدرت است. او دایره تهدیدش را نیز بسیار وسیع در نظر گرفته و ادامه داده 
کنندگان، رأی  بود که »این تهدید حقوقی شامل وکلا، فعالان سیاسی، اهدا

دهندگان غیرقانونی و مقامات فاسد انتخابات« خواهد شد. 

ینی ترامپ، تلاش شده در این گزارش  با توجه به قطعی بودن التهاب‌آفر
ی در انتخابات  به بررسی اقدامات احتمالی او در صورت باخت یا پیروز

پیش‌رو پرداخته شود. 

  اگر ترامپ رأی بیاورد...
ترامپ در صورت راهیابی به کاخ سفید، فارغ از سن و سلامتی خود می‌تواند 
تنها برای یک دوره، رئیس‌جمهور باشد. او امروز 78 سال سن دارد و در 
ی، تا 82 سالگی بر مسند قدرت خواهد بود. بر همین اساس  صورت پیروز
ی در انتخابات 2024 دست‌کم خواهد کوشید با سرکوب مخالفان،  او با پیروز
انتقامش را از مخالفانش بگیرد و این اقدام از مسیر قلع و قمع مؤثر مخالفان 

سیاسی می‌گذرد. 
این اقدامات شامل طیف وسیعی از اقدامات خواهد شد که لزوما تنها 
 ، ی بی‌دردسر برخی از افراد خاص را در بر نخواهد گرفت؛ زیرا او برای پیروز

نیازمند گامی بزرگ است. 
ی برای تعداد محدودی از دموکرات‌ها، هرچند عالی‌رتبه باشند،  پرونده‌ساز
برای او کارساز نیست، مگر آنکه ضربه‌ای بزرگ به خود حزب و سازمانش 
لاتی را متوجه شیوه‌های رأی دهی سازد. این اقدامات  وارد کند یا آنکه اختلا

می‌توانند شامل موارد زیر باشند. 
ی 2016  یاست جمهور ی در انتخابات ر ی‌خواهان پس از پیروز 1. نامزد جمهور
ی متهم شد و با خروجش از کاخ  و راهیابی به کاخ سفید به تخلفات بسیار
یه ادامه یافت. به نظر می‌رسد ترامپ آماده است در صورت  سفید، این رو
دستیابی مجدد به قدرت، تمامی فشارهای وارده به خود طی سال‌های اخیر 
، به وزرا و  را جبران کرده و از بانیان آن انتقام بگیرد. او برای ورود به این مسیر

همکاران مطیع‌تری نسبت به دوره قبلی نیاز دارد. 
ی‌اش طی سال‌های 2017 تا 2021، از  یاست‌جمهور ترامپ در دوره ر
ی‌خواه استفاده می‌کرد که در موارد  سیاستمداران باتجربه حزب جمهور
متعددی نافرمانی کردند. برای انتخابات 2024 اما او با تیم جدیدی وارد 

رقابت‌ها شده است. 
احتمالا بخشی از تغییرات در تیم ترامپ برای اجرای دستورات او جهت 
ی مخالفان صورت گرفته‌اند. نقطه  سوءاستفاده از قدرت برای متهم‌ساز
ثقل این اقدامات، فعالیت‌های اطلاعاتی-قضایی علیه »اشخاص« خواهد 
بود؛ مانند پیگیری حقوقی و متهم کردن سیاستمداران دموکرات به تخلف. 
هراس از انتقام‌جویی ترامپ باعث شده تا ‌جف بزوس،‌ مالک روزنامه 
واشنگتن پست، مانع از حمایت این روزنامه و اعضایش در قالب رسمی 
کنون سه نفر از ۱۰ عضو  یس شود. این ممنوعیت موجب شده تا از هر
هیئت تحریریه این روزنامه آمریکایی استعفا دهند. اقدام واشنگتن پست 
کم‌سابقه است و به نظر می‌رسد به دلیل تهدید پررنگ انتقام‌جویی ترامپ، 

اتخاذ شده است. 
سیاستمداران با‌تجربه آمریکایی شکی در کینه‌جویی رئیس‌جمهور سابق 
ندارند. مارک میلی، ژنرال بازنشسته و رئیس سابق ستاد مشترک ارتش در 
اظهار نظری که در یک کتاب جدیدا منتشر شده است؛ اعلام کرده »دونالد 

ی در انتخابات  « است و در صورت پیروز ترامپ یک »فاشیست تمام‌عیار
از منتقدانش انتقام می‌گیرد.«

باید توجه داشت که ترامپ اراده خود برای سوءاستفاده از قدرت را در عرصه 
قضایی، در مسائل دیگری نیز نشان داده است. رئیس‌جمهور سابق آمریکا که 
بارها از کمیته تشکیل‌شده در کنگره آمریکا برای پیگیری حمله حامیان او 
به ساختمان کنگره آمریکا در ششم ژانویه ‌۲۰۲۱ انتقاد کرده است، به حامیان 
خود قول داده در صورت بازگشت به کاخ سفید به سرعت آن‌ها را با حکم 

ی عفو می‌کند.  یاست جمهور ر
گر فشارهای ترامپ به تعدادی از دموکرات‌ها منحصر بماند، کلیت حزب  2. ا
می‌تواند با رو کردن و پرورش نامزدهای جدید، در انتخابات بعد مقابل ترامپ 
گاهی از این روند، کوشش خواهد  صف‌آرایی کند. به نظر می‌رسد ترامپ با آ
کرد کلیت حزب را گرفتار حاشیه سازد. او گام‌های ابتدایی در این خصوص 
را نیز برداشته است. تحقیق و تفحص درباره فعالیت‌های حزب دموکرات و 

ارتباطات خارجی‌اش می‌تواند حرکتی در این راستا باشد. 
کارزار انتخاباتی ترامپ اخیرا حزب کارگر انگلیس را به دخالت در انتخابات 
یافت کمک  آمریکا متهم کرده که پیامد آن متهم شدن حزب دموکرات به در
ی  از منابع خارجی است. باید توجه داشت ترامپ برای اثبات این همکار
سنتی کار سختی پیش رو ‌دارد اما اصل حرکت او برای اختلال در ارتباطی 
عادی و قدیمی، نشان‌دهنده برنامه‌های بلند‌مدت او در این زمینه است. 
یکی است  حزب کارگر انگلیس با حزب دموکرات آمریکا دارای قرابت ایدئولوژ
 ، و کمک این‌گونه احزاب به یکدیگر در دنیا امری مرسوم است. از سوی دیگر
فعالیت خارجی‌ها در انتخابات آمریکا به شرط داوطلبانه و رایگان بودن، 
ی حزب دموکرات، درحالی‌که این  مانعی ندارد. اقدام ترامپ در متهم‌ساز
ی برای  حزب تخلفی در ارتباط با منابع خارجی نداشته است، زمینه‌ساز
بهانه‌گیری و اعمال فشار علیه این حزب پس از انتخابات است؛ چه ترامپ 

ی برسد و چه شکست بخورد.  به پیروز
ی شرکای خارجی حزب دموکرات توسط ترامپ، نشان‌دهنده  3. متهم‌ساز
ی حتی پای متحدان آمریکا را  وسعت انتقام‌جویی اوست به گونه‌ای که و
ی کار آمدن  نیز به وسط کشیده است. کارشناسان معتقدند در صورت رو
یاست استارمر در وضعیت بدی قرار خواهد  ترامپ، حزب کارگر انگلیس به ر
پایی، درصدد صدور هشدار برای دیگر  گرفت. ترامپ با تهدید یک حزب ارو

متحدان حزب دموکرات است. 

  اگر ترامپ رای نیاورد...
برای آنکه بدانیم آیا ترامپ می‌تواند دست به اقدام مؤثری برای اختلال در 
یه دیدی واقعی نسبت به او پیدا کرد. آیا  کار دولت آمریکا بزند یا نه، باید زاو
باید ترامپ را یک سیاستمدار ثروتمند دید؟ آیا او یک رئیس‌جمهور سابق 
کنون  ی مجدد، قدرتش را احیا کند و هم‌ا است که تاش می‌کند با پیروز

فاقد قدرت است؟ 
گر ترامپ را نماینده بخشی از دولت عمیق آمریکا بدانیم او به  در واقعیت ا
همین دلیل موفق به حضور در سیاست رسمی و رأس قدرت شده و با وجود 

تخلفات فراوان، آسیب کمی دیده است. ایلان ماسک که حامی ترامپ شده 
و به شدت برای او تلاش می‌کند نیز یکی از افراد وابسته به این دولت عمیق 
است. ماسک که به اصطلاح کارآفرین موفق آمریکایی توصیف می‌شود، در 
یاست بخش‌های تحقیقاتی و صنعتی  ارتباط با نهادهای حرفه‌ای آمریکا به ر
یافت قراردادها از نهادهای نظامی و  این کشور دست یافته است و با در

اطلاعاتی، بخشی از قدرت آمریکا در جهان را مدیریت می‌کند. 
گر نماینده این بخش قدرتمند بدانیم، متوجه می‌شویم او قادر  ترامپ را ا
خواهد بود دست به اردو‌کشی خیابانی بزند، همان‌گونه که در 6 ژانویه 2021، 
کنگره را اشغال کرد؛ آن هم درحالی که مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور به 
یاست جلسه کنگره را برعهده داشت و در طرف  عنوان رئیس مجلس سنا، ر

مقابل ترامپ قرار گرفته بود. 
در خصوص رأی نیاوردن ترامپ و اتفاقات پس از آن نکاتی وجود دارد. 

1. در آمریکا آرای دو نامزد اغلب بسیار به یکدیگر نزدیک است. ترامپ ضمن 
استناد به این نزدیکی آرا می‌تواند بر حوزه ایالت‌های نوسانی متمرکز شود. 
این ایالت‌ها برخلاف ایالت‌های دیگر که به شکل سنتی تعلقشان به یکی 
از دو حزب تقریبا مشخص است، در هر انتخابات آرای متفاوتی دارند و به 

همین دلیل در نتایج نهایی تعیین‌کننده‌تر به نظر می‌رسند. 
کارزار انتخاباتی ترامپ در دوره قبل بر دو موضوع آرای پستی و نقص 
نرم‌افزارهای رأی‌گیری الکترونیکی متمرکز بود. به نظر می‌رسد امسال او 
ضمن حفظ بهانه نقص در نرم‌افزارهای رأی‌گیری، بر دخالت عوامل دولت 

دموکرات‌ها در انتخابات تمرکز کند. 
2. ترامپ در دوره گذشته تیمی یکدست نداشت و تا حدودی توسط حزب 
ی‌خواه سنتی این  ی‌خواه کنترل می‌شد. پنس به عنوان یک جمهور جمهور
وظیفه را از سمت حزب برعهده داشت. با این وجود، ترامپ سعی کرد 
به مرور بر حزب چیره شود که این اقدام را از مسیرهای مختلفی از جمله 
ی‌خواه کنگره، صورت  تشکیل یک اقلیت پرسروصدا در نمایندگان جمهور
داد. دیگران نیز با توجه به قدرت ترامپ و جدیت او علیه مخالفان، تصمیم 
ی‌خواه امروزه کمتر  گرفتند مانعی در برابرش نباشند. از این رو حزب جمهور

ترامپ را کنترل کرده و بیشتر تحت تاثیر اوست. 
ترامپ در صورت باخت در انتخابات، احتمالا حمایت بیشتری از جانب 
ی‌خواه برای اعتراض علیه نتایج خواهد داشت؛ برخلاف  حزب جمهور
دوره گذشته که نمایندگان حزب در کنگره راه خود را از ترامپ جدا و 

ی رقیبش را تأیید کردند.  یاست‌جمهور ر
3. ترامپ در دوره قبل، در جایگاه رئیس‌جمهور نمی‌توانست بیش از حد 
ی‌خواه از او فرمان  از قدرت سوءاستفاده کند. در شرایطی که حزب جمهور
ی در امری خلاف، دستور  نمی‌بُرد، آشکار بود ساختارهای دولت نیز از و
نخواهند گرفت. در صورت اصرار ترامپ به تخلف، با توجه به سنگین 

ی با تبعات گسترده‌ای روبه‌رو می‌شد.  بودن جرم سوءاستفاده از قدرت، و
در انتخابات 2024 اما ترامپ فردی فاقد قدرت است که می‌تواند در جایگاه 
یک رهبر معترض نشسته و برای مدت زمان طولانی‌تر کارزار ضد‌انتخاباتی 

خود را به پیش ببرد. 

یاست جمهوری در آمریکا نزدیک‌تر می‌شویم، تحلیل‌ها  هر چه به انتخابات ر
در‌‌مورد تأثیر نتایج این انتخابات بر سیاست خارجی ایالات متحده و به تبع 
آن مناسبات و فرایندهای بین‌المللی بیش از پیش مورد توجه قرار می‌گیرد. 
در این راستا دو دیدگاه متفاوت  و در واقع متقابل وجود دارد؛ برخی قائل 
ی هر کدام از این نامزدها می‌تواند مصدر و منشأ تحولاتی  به آنند که پیروز
مهم و البته متمایز در این حوزه شود، حال آنکه برخی دیگر فارغ از اینکه 
چه کسی به عنوان مستأجر جدید کاخ سفید برگزیده شود، مسیر سیاست 
یکرد‌های بین‌المللی آن را در چهارچوب الگویی مستمر  خارجی آمریکا و و رو
یابی قرار می‌دهند.                                                                                                   و پایدار مورد ارز

کنون می‌خواهیم ببینیم که ‌سی راجا  یکرد متفاوت، ا با در نظر گرفتن این دو رو
موهان، یکی از تحلیلگران برجسته هند و سردبیر بخش بین‌الملل روزنامه 
کسپرس، در این زمینه چه دیدگاهی دارد. در عین حال توصیه‌های  ایندین ا
او در مورد نحوه تعامل هند و دیگر کشورها با تحولات در آمریکا نیز می‌تواند 

درخور تأمل و توجه باشد.                                         

 ‌عدم تمایل به پذیرش شکست؛ روندی جدید در آمریکا‌
چشم‌انداز سیاسی فعلی در ایالات متحده با قطبی شدن شدید در تشکیلات 
آمریکایی مشخص شده است. این تکه تکه شدن ملاحظاتی را در‌مورد 
گر حاشیه  احتمال مناقشه در نتایج انتخابات ایجاد می‌کند، به خصوص ا
ی نامزدها اندک باشد. نتایج نزدیک به ویژه در ایالت‌های نوسانی  پیروز
می‌تواند منجر به چالش‌های قانونی و در نهایت مداخلات دادگاهی شود و 
در نتیجه ساختار دموکراسی آمریکا را تحت فشار قرار دهد. عدم تمایل به 
پذیرش شکست انتخاباتی روند نگران‌کننده‌ای است که در سال‌های اخیر 
در آمریکا پدیدار شده است. ترامپ به دلیل عدم پذیرش رسمی شکستش 
در انتخابات 2020 با انتقادات وسیعی مواجه شد؛ این در حالی است که باید 
یادآوری کرد که دموکرات‌ها نیز به لحاظ سیاسی برای وفق دادن خود با پیروزی 
غیر مترقبه ترامپ در سال 2016 دچار مشکل بودند. در همین راستا پس از آن 
انتخابات، دموکرات‌ها و رسانه‌های لیبرال، کمپینی را در رابطه با دخالت 
ی کردند که تلاشی  ی خروجی‌های خود راه انداز روسیه ‌در انتخابات بر رو
یاست‌جمهوری‌اش  برای تضعیف مشروعیت ترامپ در همان ابتدای دوران ر
محسوب می‌شد. واضح است که روایت »مداخله دست‌های خارجی« 

کتیک جهانی، از جمله در  ی خاص نیست. این یک تا منحصر به کشور
آمریکاست که برای بی‌اعتبار کردن مخالفان سیاسی به کار گرفته می‌شود. 
مثال اخیر آن هم تبلیغاتی است که ادعاهای ‌»ارتباطات روسی« ایلان ماسک 
را برجسته می‌کند؛ چرا‌که او از شبکه اجتماعی ایکس)توییتر سابق( متعلق 
به خودش، برای‌ تقویت موقعیت ترامپ استفاده می‌کند و در حال حاضر هم 
ی‌خواهان  کنندگان مالی عمده برنامه مبارزات انتخاباتی جمهور یکی از اهدا

به شمار می‌آید.                                                                                  
یاد است و دموکرات‌ها هشدار می‌دهند که  مخاطرات این انتخابات بسیار ز
دور دوم ترامپ می‌تواند برای نهادهای دموکراتیک ایالات متحده تهدید‌آمیز 
کارانه می‌دانند و استدلال  یا باشد. با این وجود حامیان ترامپ این ادعاها را ر
می‌کنند که دموکرات‌ها سازمان‌های اجرایی و سیستم قضایی آمریکا را 
ی ترامپ و هم در دوران بعد آن، به ساحی بر  یاست جمهور هم در دوران ر

علیه او تبدیل کرده‌اند.                                                                               

 ‌فراموش نکنید که ما صرفا یک ناظر بیرونی هستیم‌
کسانی مانند ما که خارج از ایالات متحده به سر می‌بریم، باید به فراسوی 
ی در حال وقوع در  ی« نگاه کنیم و تغییرات ساختار این »مسابقه سوارکار
سیاست آمریکا را درک کنیم. با وجود پوشش گسترده رسانه‌های جهانی، 
این موضوع مهمی است که به خاطر داشته باشیم ما در هند، ناظر این روند 
انتخاباتی و نه شرکت‌کنندگان آن هستیم. این پرسش که کدام کاندیدا یا 
کادمیک دارد،  یادی جنبه آ حزب ممکن است برای هند بهتر باشد تا حد ز
چرا‌که نهادهای خارجی واقعا نمی‌توانند در نتیجه نهایی اثر‌گذار باشند. با 
توجه به نقش مهم ایالات متحده در صحنه اقتصاد و سیاست جهانی، حتی 
تغییرات جزئی در سیاست این کشور می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای را برای 
دیگر کشورها به دنبال داشته باشد. جامعه بین‌المللی، از جمله هند، باید 
یکی، برای تعامل سازنده با هر  صرف نظر از ترجیحات شخصی و ایدئولوژ
کسی که در ماه ژانویه قدرت را در کاخ سفید تحویل می‌گیرد، آماده باشد.                                       

 ‌ایالات متحده؛ تداوم بازتعریف نقش جهانی
و شاخصه‌های آن‌

در راستای پیمایش مؤثر در چشم‌انداز پس از انتخابات، درک جناح‌های 
مختلف در صحنه سیاست ایالات متحده ضروری به نظر می‌رسد؛ لیبرال‌ها، 
محافظه‌کاران، ناسیونالیست‌ها، انتر‌ناسیونالیست‌ها، بازرگانان آزاد، 
حمایتگرایان داخلی، جهانی‌گرایان، طرفداران »اول آمریکا«، مداخله‌گرایان 
و انزوا‌گرایان. این ائتلاف‌های در حال دگرگونی در میان این گروه‌هاست 

که جهت سیاست خارجی ایالات متحده در آینده را شکل خواهد داد.            
دولت دموکرات تحت اداره بایدن علی‌رغم مخالفت شدید با ترامپ و 
ی از ابتکارات مهم ترامپ  ، به شکل تناقض‌آمیزی بسیار سیاست‌های او
در فاصله سال‌های 2017 تا 2021 را ادامه داده است. این تداوم به ویژه در 
زمینه‌هایی چون سیاست‌ها در برابر قدرت‌های بزرگ، جهانی شدن و 
یابی  جنگ‌های خارجی مشهود است. این روند بازتاب‌دهنده یک ارز
مجدد داخلی بنیادین از منافع و اولویت‌های جهانی آمریکاست که از 

خطوط حزبی فراتر می‌رود.  
         

1. ادامه تحول در نقطه تمرکز سیاست خارجی آمریکا
دولت ترامپ تغییر قابل توجهی در تمرکز سیاست خارجی ایالات متحده 
ی به سمت مقابله با  یسم و ملت‌ساز ایجاد کرد و از تلاش‌های ضد‌ترور
رقبای استراتژیک، به ویژه چین و روسیه تغییر جهت داد. این تغییر جهت 
یادی در دولت بایدن حفظ شده است که می‌تواند نشان‌دهنده  تا حد ز
یابی تهدیدات اصلی در حوزه امنیت و رونق  اجماعی دو‌حزبی در ارز

ایالات متحده باشد.              
      

2. به چالش کشیدن اصول پذیرفته‌شده تجارت آزاد و جهانی شدن
چالش ترامپ با اصول کاملا پذیرفته‌شده تجارت آزاد و جهانی شدن نیز 
تأثیرات ماندگاری برجای گذاشته است. دولت بایدن جنبه‌هایی از سیاست 
صنعتی را پذیرفته و قول داده است که نظم اقتصاد جهانی را در راستای نفع 
ی کند. این تغییر نشان‌دهنده نقطه انحراف  طبقه متوسط آمریکا بازساز
ی اقتصادی به رهبری ایالات متحده است.   قابل توجهی از دهه‌ها آزاد‌ساز

            
3. زوال چند‌جانبه‌گرایی اقتصادی در سطح جهان

افول چند‌‌جانبه‌گرایی اقتصادی ‌که کاهش نفوذ سازمان تجارت جهانی 
))WTO نماد اصلی آن محسوب می‌شود، یکی دیگر از میراث‌های دوران 
ترامپ است که در دوران بایدن نیز تداوم پیدا کرد. این روند احتمالا در آینده 
گر ترامپ با برنامه‌هایی برای افزایش قابل توجه تعرفه‌ها به  ادامه خواهد یافت و ا
قدرت باز گردد، ظرفیت تغییرات چشمگیرتر از این هم وجود خواهد داشت.   

4. تداوم رویکرد جدید در مسائل مرتبط با جنگ و صلح
به رغم برخی لفاظی‌های متفاوت، به نظر می‌رسد که میان دو حزب اصلی 
گر ترامپ به دنبال راهی برای  همگرایی فزاینده‌ای در این رابطه وجود دارد. ا
خروج از افغانستان بود، بایدن تصمیم گرفت تا در عرض چند ماه پس از 

به عهده گرفتن مسئولیتش در کاخ سفید، از افغانستان خارج شود. هم 
دموکرات‌ها و هم جمهوری‌خواهان اکنون خواهان اجتناب از مداخله مستقیم 
نظامی در خارج از کشورند، چنانکه حمایت روز‌افزون آن‌ها از یافتن راه‌حلی 

برای درگیری اوکراین، مشهود به نظر می‌رسد.     
                                                                                               

5. تغییر نگرش نسبت به چگونگی مشارکت در اتحادهای بین‌المللی
در حالی که ممکن است هریس و ترامپ در ابراز مواضع رسمی در این رابطه 
متفاوت به نظر برسند، هر دو احتمالا متحدان را برای تقسیم عادلانه‌تر بار در 
ساختارهای دفاع جمعی، تحت فشار خواهند گذاشت. این نشان‌دهنده 
تغییر گسترده‌تر تفکرات ایالات متحده در حوزه هزینه‌ها و منافع تعهدات 
جهانی این کشور است. در حالی که هریس ممکن است ارائه درخواست از 
متحدان و دشمنان را به شکلی زیبا و مناسب  انجام دهد، ترامپ در این 

زمینه سخت‌گیر خواهد بود.  
این موضع در حال تحول ایالات متحده در ارتباط با قدرت‌های بزرگ، 
یابی  جهانی شدن و اتحادها، سایر قدرت‌های بزرگ را ناچار می‌کند تا ارز
ی،  مجددی در مواضع خود انجام دهند. این فشار بر آنها در جهت سازگار
ی،  احتمالا در دوران رئیس‌جمهور بعدی و بدون ملاحظه تعلقات حزبی و
تشدید خواهد شد؛ چرا‌که ایالات متحده  همچنان به بازتعریف نقش خود 

در عرصه جهانی ادامه خواهد داد.                                                              

 ‌لزوم درک واقعیت‌های جدید سیاست خارجی آمریکا‌
ی آینده آمریکا فقط انتخاب میان دو نامزد و یا  یاست جمهور انتخابات ر
دو حزب نیست؛ این رخداد نشان‌دهنده یک برهه حساس در تحول مداوم 
سیاست خارجی آمریکاست. صرف نظر از نتیجه انتخابات، تأثیر پایدار 
رویکرد ترامپ نشان‌دهنده یک دگرگونی اساسی در نحوه تعامل ایالات متحده 
با جهان است. در جایگاه ذی‌نفعان و ناظران جهانی، درک این تغییرات و 
آماده شدن برای دوره جدیدی از روابط بین‌الملل مبتنی بر آمریکایی که بیشتر 
یکرد ملی‌گرایانه دارد و از نظر استراتژیک  درون‌گرا است، از نظر اقتصادی رو
بر قدرت‌های بزرگ تمرکز دارد، بسیار حیاتی به نظر می‌رسد. اما چالش بقیه 
جهان این خواهد بود که در مسیر این چشم‌انداز تازه حرکت کنند و منافع 
خود را با واقعیت‌های دیدگاه در حال تغییر آمریکایی متعادل کنند. برای 
کشورهایی مانند هند این امر ممکن است چالش‌ها و فرصت‌هایی را به 
یابی واقع‌بینانه از  دنبال داشته باشد که مستلزم دیپلماسی زیرکانه و ارز
اولویت‌های استراتژیک آن‌ها در نظم جهانی است؛ همان نظمی که به طور 
فزاینده‌ای به سوی پیچیده شدن در حرکت است.                                                                                             

انتخابات آمریکا با رقابت بسیار نزدیک ترامپ و هریس پیش می‌رود، در صورت باخت خفیف، ترامپ نتایج را می‌پذیرد؟
در صورت پیروزی او رادیکالیسم با جامعه آمریکا چه می‌کند؟

جوکر ۳

صرف نظر از اینکه چه کسی در کاخ سفید مستقر شود، باز‌تعریف نقش ایالات متحده در عرصه بین‌المللی تداوم خواهد یافت

فرمان »دو‌حزبی« چرخیده

سیدمهدی طالبی
پژوهشگر حوزه بین‌الملل

میراحمدرضا مشرف
پژوهشگر مسائل بین الملل
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